
10. Juni bis 30. September 2018

Kunstausstellung Kinderhaus

Ausstellungsorte

SC Westfalia Kinderhaus
Bernd-Feldhaus-Platz 1

Waldschule Kinderhaus
Große Wiese  14

Pfarrhaus 
Kristiansandstraße 70

Gut Kinderhaus
Am Max-Klemens-Kanal 19

www.facebook.de/KUNSTamRAND   
http://kunst-am-rand.de

Kulturamt

Andreas Bausch (Köln), Wolfgang 
Brecklinghaus (Münster), Doro 
Carl (Hamburg), Reinhard  
Dasenbrock (Vinte), Luzia-Maria 
Derks (Münster), Mahsa Esmaeili 
(Dortmund), Gerten Goldbeck 
(Hamburg), Anke Gollub (Münster), 
Ralf Haarmann (Münster), Nikola 
Hamacher (Münster), Anette 
Hinricher (Münster), Friederike 
Hinz (Schwalmtal), Er_ich.eS 
(Bonn), Jörg Holst (Hamburg), 
Hans Joachim Hugenroth (Telgte), 
JoAnn (Münster), Kirsten u. Peter 
Kaiser (Münster), Ruth Kallmeyer 
(Münster), Ragnar Kopka (Münster), 
Andreas Laugesen (Hörstel), 
Martina Lückener (Ostbevern), 
Miriam (Münster), Martina 
Muck (Münster), Hardy Raub 
(Eisenach), Henning Rosenbrock 
u. Loeske Bult (Rotterdam), Ulrich 
Rothmund (Münster), Achim u. 
Hiltrud Schieffer (Nideggen), Sarah 
Schrot (Münster), Elke Seppmann 
(Münster), Laura Sevilla (Köln, 
Granada), Danielle Spoelman 
(Enschede), Dirk Stöver (Münster), 
Constanze Unger (Münster), 
Susanne von Bülow (Münster), 
Hubertus „August“ Wallenhorst 
(Lechtingen), Gerda Wantia 
(Hörstel), Mechthild Weiling-Bäcker 
(Münster), Ivo Weber (Köln), Volker 
Wessendorf (Münster)

Veranstalter:
Kap.8 
im Bürgerhaus Kinderhaus, 
Idenbrockplatz 8, 
48159 Münster

Kunst am Rand 
Das Ausstellungsprojekt in Kinderhaus
Die beteiligten Künstlerinnen und Künstler zeigen ihre 
Arbeiten an vier Standorten, die normalerweise nicht unbe-
dingt in Kunstzusammenhängen stehen.

Waldschule
Kinderhaus

 Gut Kinderhaus

Pfarrhaus   
St. Marien | St. Josef

  SC Westfalia 
  Kinderhaus

Termine und Informationen
Eröffnung
Sonntag, 10. Juni 2018, 14 Uhr
Anschließender Rundgang unter Leitung von Dr. Annette Georgi 
Start: SV Westfalia Kinderhaus, Bernd-Feldhaus-Platz 1, 48159 
Münster (Stadtbus Linie 9, Haltestelle Von-Humboldt-Straße)

„Kunsterklärer_reloaded“-Projekt
Statements zu ausgewählten Kunstwerken in kurzen Videosequen-
zen, die vor Ort über QR-Code aufgerufen werden können, sind 
kurz nach der Eröffnung verfügbar. 
Projektrealisierung: Rudolf Gier

Kunstpreis Kinderhaus - Preisverleihung
Sonntag, 16. September 2018, 16 Uhr
SV Westfalia Kinderhaus, Bernd-Feldhaus-Platz 1, 48159 
Münster
Der Katalog zur Ausstellung erscheint am 16. September 2018

iwww.facebook.com/KUNSTamRAND ihttp://kunst-am-rand.de
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Waldschule
1 	 Annette Hinricher, Fluchtbäume
2 	 Ruth Kallmeyer, Porträts von 
	 Schülerinnen und Schülern
3 	 Constanze Unger, Ins Blaue
4 	 Gerten Goldbeck, Poems of the Global Village I
5 	 Doro Carl, Transit Exil
6 	 Luzia-Maria Derks, Shoppen
7 	 Danielle Spoelman, Subcuteanous growth
8 	 Sarah Schrot, Lepra - der soziale Tod
9 	 Andreas Bausch, Fragen an die deutsche Geschichte
10 	 Kirsten und Peter Kaiser, Dreiklang II
11 	 Ivo Weber, Privatweg.com
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Am Pfarrhaus
1 	 Hubertus „August“ Wallenhorst, down
2 	 Andreas Laugesen, Room in Space
3 	 Ulrich Rothmund, Um meine Mitte kreisend 
	 verbinde ich Himmel und Erde
4 	 Martina Muck, Liebling
5 	 Hiltrud und Achim Schieffer, Nature morte
6 	 Volker Wessendorf, Lebenstanz
7 	 JoAnn, The Learning Tree
8	 Hardy Raub, Atmung-REform-Wasser
9 	 Miriam, Kindertraum - Nomadenraum
10 	 Dirk Stöver, Kauernde
11 	 Mechthild Weiling-Bäcker, Vertrauen
12 	 Kirsten und Peter Kaiser, Dreiklang I
13 	 Anke Gollub, St. Josef (ggf. anderer Standort)

Gut Kinderhaus
1 	 Friederike Hinz, Flur 10, Flurstück 66
2 	 Nikola Hamacher, ohne Titel
3 	 Mahsa Esmaeili, Wörter aus einem untergegangenen
	 Land, Teil I
4 	 Martina Lückener, Einzweirad
5 	 Henning Rosenbrock und  Loeske Bult , Landmarks
6 	 Hans-Joachim Hugenroth , Karussell
7 	 Elke Seppmann, Antreten
8 	 Kirsten und Peter Kaiser, Dreiklang III
9 	 Wolfgang Brecklinghaus, Apokalypse
10 	 Mahsa Esmaeili, Großburschla
11 	 Er_ich.eS, ortsabhängig
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Westfalia Kinderhaus

Rundweg

Westfalia Kinderhaus

1 	 Danielle Spoelman, The act of Love
2 	 Andreas Laugesen, Tänzerinnen
3 	 Andreas Laugesen, Palindrom AMOK - KOMA
4 	 Masah Esmaeili, Wörter aus einem 
	 untergegangenen Land, Teil II
5 	 Ragnar Kopka, plastic aquarium
6 	 Susanne von Bülow, Fußballmädchen
7 	 Laura Sevilla, Atem
8 	 Anke Gollub, Aufrecht
9 	 Sarah Schrot, Künstlerinnen
10 	 Gerten Goldbeck, Poems of the Global Village II 
11 	 Gerda Wantia, Für Alina
12 	 Ralf Haarmann, Am Rand gekratzt
13 	 Reinhard Dasenbrock, Kann denn Kunst ein 
	 rotes Tuch sein? 
14 	 Jörg Holst, Erfolg

Auf dem Fußweg von Westfalia Kinderhaus zum Pfarrhaus ist 
noch folgende Arbeit zu sehen:
	 Reinhard Dasenbrock, über + kreuz
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